
                                                                                                       
СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№   22                                      с.Каракашлы               от 12 ноября 2024  года

О назначении публичных слушаний по проекту решения Каракашлинского
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан «О  бюджете Каракашлинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ
«О  местном  самоуправлении  в  Республике  Татарстан»,  статьей  24  Устава
муниципального  образования  «Каракашлинское  сельское  поселение»
Ютазинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  принятого
решением  Совета  Каракашлинского  сельского  поселения  Ютазинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  от  09.11.2023  №  28,
Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний
(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Каракашлинское
сельское  поселение»  Ютазинского  муниципального  района  Республики
Татарстан,  принятого  решением  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 04.10.2018 №
18, Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Назначить  проведение  публичных  слушаний  по  прилагаемому
проекту  решения  Каракашлинского  сельского  поселения  Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Каракашлинского
сельского  поселения  Ютазинского  муниципального  района  Республики
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее -
Проект).

2. Инициатором  проведения  публичных  слушаний  является  Совет
Каракашлинского  сельского  поселения  Ютазинского  муниципального  района
Республики Татарстан.

3. Исполнительному комитету Каракашлинского сельского поселения
Ютазинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  подготовить  и
провести  публичные  слушания  по  Проекту  в  соответствии  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  Республики  Татарстан,
нормативными  правовыми  актами  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  и  в
установленные данным решением сроки.

4. Определить:
- время проведения публичных слушаний по Проекту: 16 часов 00 минут



02 декабря 2024 года;
-  место  проведения  публичных  слушаний  по  Проекту:  Республика

Татарстан,  Ютазинский  муниципальный  район,  Каракашлинское  сельское
поселение,  с.Каракашлы,  ул.  Сирина  Батыршина,  д.  33,  здание  Исполкома
Каракашлинского сельского поселения; 

-  адрес,  по которому могут представляться письменные предложения и
замечания  по  Проекту:  Республика  Татарстан,  Ютазинский  муниципальный
район,  Каракашлинское  сельское  поселение,  с.Каракашлы,  ул.  Сирина
Батыршина,  д.33,  Исполнительный  комитет  Каракашлинского  сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

5. Утвердить  состав  оргкомитета  (рабочей  группы)  по  проведению
публичных  слушаний  по  проекту  решения  Каракашлинского  сельского
поселения  Ютазинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  «О
бюджете Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» в следующем составе:

1. Давлетгареев Альфред Габделрашитович  – Глава Каракашлинского
сельского поселения, депутат Совета Каракашлинского сельского поселения;

2.  Исхакова  Эльвира  Фатыховна  -  депутат  Совета  Каракашлинского
сельского поселения;

3.    Ямалиева  Эльмира  Фандасовна — секретарь  Исполнительного
комитета Каракашлинского сельского поселения.

6. Разместить  Проект  на  официальном  сайте  Ютазинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  составе  Портала
муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов
государственной  власти  и  местного  самоуправления  «Официальный
Татарстан» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по веб-
адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/, на специальных информационных стендах на
территории  населенных  пунктов  муниципального  образования
«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан расположенных по адресам: село Каракашлы,  улица
Сирина  Батыршина,  д.33,  село  Каракашлы,   улица  М.Закиева,  19
(Каракашлинский СДК);  деревня Салкын-Чишма,  улица Фрунзе,  4а (Салкын-
Чишминский СК);  деревня Урал,  улица Уральская,  3а;  деревня Ак-Чишма у
дома  №  24,  а  также  в  федеральной  государственной  информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

7. Официально  обнародовать  настоящее  решение  путем
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан  (https://pravo.tatarstan.ru;  свидетельство  о  регистрации  в  качестве
средства  массовой  информации  ЭЛ  №  ФС77-60244  выдано  17.12.2013
Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий
и  массовых  коммуникаций  (Роскомнадзор),  размещения  на  официальном
сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе
Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала
органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-
адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/, размещения в федеральной государственной



информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных
услуг  (функций)»  в  подсистеме  общественного  голосования  платформы
обратной  связи  (ПОС)  и  размещения  на  информационных  стендах  на
территории  населенных  пунктов  муниципального  образования
«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан расположенных по адресам: село Каракашлы,  улица
Сирина  Батыршина,  д.33,  село  Каракашлы,   улица  М.Закиева,  19
(Каракашлинский СДК);  деревня Салкын-Чишма,  улица Фрунзе,  4а (Салкын-
Чишминский СК);  деревня Урал,  улица Уральская,  3а;  деревня Ак-Чишма у
дома № 24.

8. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.  

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Каракашлинского
сельского поселения                                                  А.Г.Давлетгареев



                                                    Приложение 
                                                          к решению Совета Каракашлинского

                                                          сельского поселения Ютазинского
                                                          муниципального района 

                                                          Республики Татарстан
                                                          от ________ 20___ г. №______

ПРОЕКТ

Совет Каракашлинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № ___

с.Каракашлы                                                                          от «____»  _______ 2024г.

О бюджете Каракашлинского сельского по-
селения Ютазинского муниципального рай-
она Республики Татарстан на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1  
1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Каракашлинского  сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каракашлинского сельского

поселения  Ютазинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  сумме
7 344,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каракашлинского сельского поселения Юта-
зинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7 344,6 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Каракашлинского сельского Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан поселения в сумме 0 тыс.рублей.

2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Каракашлинского  сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и
на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каракашлинского сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в
сумме 7 433,6 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 7 590,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каракашлинского сельского поселения Юта-
зинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 7 433,6
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 180,8 тыс.рублей, и
на 2027 год в сумме 7 590,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 369,2 тыс.рублей. 

3) дефицит бюджета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муни-
ципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на
2027 год в сумме 0,0 тыс.рублей.
          3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Каракашлинского
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на



2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1 к настоя-
щему Решению. 
            

         Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципаль-

ного внутреннего долга Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел  муниципального  внутреннего  долга  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным га-
рантиям Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел  муниципального  внутреннего  долга  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным га-
рантиям Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел  муниципального  внутреннего  долга  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным га-
рантиям Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

  Статья 3
Учесть в бюджете Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-

пального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета Ка-
ракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республи-
ки Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложе-
нию №2 к настоящему Решению.
         

Статья 4
1.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Каракашлинского

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №3 к настоя-
щему Решению.
          2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинско-
го сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятель-
ности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №4 к настоящему Реше-
нию.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинско-
го сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан



по  целевым  статьям  (непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №5 к настоящему Реше-
нию.
          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского
сельского  поселения  Ютазинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,  на 2025 год в
сумме 0,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0
тыс. рублей. 

Статья 5
Учесть в бюджете Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-

пального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, получаемые от
бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, в том числе:

 дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности в 2025 году в сумме 5 328,5 тыс.рублей, в 2026 году в сумме 
5 373,4 тыс.рублей, в 2027 году в сумме 5 495,9 тыс.рублей;

 субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление  первичного
воинского учета органами местного самоуправления поселений в 2025 году в
сумме 182,9 тыс.рублей, в 2026 году в сумме 200,0 тыс.рублей, в 2027 году в
сумме 207,2 тыс.рублей.

        Статья 6
          1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле-
нию из бюджета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципально-
го района Республики Татарстан в бюджет Ютазинского муниципального района Рес-
публики  Татарстан,  на  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение ме-
роприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организации культуры на 2025 год в сумме  2 862,1 тыс. рублей,   на
2026 год в сумме 2 862,1 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 2 862,1 тыс.рублей;
          2.Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов перечис-
ление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Ютазинского муниципального рай-
она Республики Татарстан из бюджета Каракашлинского сельского поселения Юта-
зинского муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей
статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

           Статья 7
           1. Утвердить объем «отрицательных» трансфертов, подлежащих перечислению
из бюджета Каракашлинского сельского поселения в бюджет Республики Татарстан,
для формирования региональных фондов финансовой поддержки поселений и регио-
нальных фондов финансовой поддержки муниципальных районов Республики Татар-
стан на 2025г в сумме 250,2 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 217,6 тыс.рублей, на 2027
год в сумме 219,5 тыс.рублей.

2. Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Респуб-
лики Татарстан из бюджета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского му-
ниципального района,  предусмотренных настоящей статьей,  осуществляется ежеме-



сячно равными долями.

Статья 8
Оганы местного самоуправления Каракашлинского сельского поселения Юта-

зинского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025
году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Ка-
ракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республи-
ки Татарстан, а также работников органов местного самоуправления и муниципальных
казенных учреждений Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан, за исключением случаев принятия таких ре-
шений в связи с наделением органов местного самоуправления Каракашлинского сель-
ского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, муни-
ципальных казенных учреждений Каракашлинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан новыми функциями или полномочия-
ми.

Статья 9
Остатки средств бюджета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года в объеме, не пре-
вышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату за-
ключенных от  имени Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих
муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на увеличе-
ние соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия
Исполнительным комитетом  Каракашлинского сельского поселения Ютазинского му-
ниципального района Республики Татарстан соответствующего решения.

Статья 10
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финан-

сов Республики Татарстан в Ютазинском районе осуществляет отдельные функции по
исполнению бюджета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными соглашения-
ми. 

Статья 11
Настоящее Решение обнародовать путем размещения на специальных стендах и

на официальном сайте Ютазинского муниципального района «jutaza.tatarstan.ru».

          Статья 12
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025г.

         Статья 13
          Контроль за  исполнением Настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  
Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                  А.Г.Давлетгареев



Приложение №1
к  проекту  решения  Совета  Каракашлинского
сельского поселения Ютазинского муниципаль-
ного района Республики Татарстан «О бюджете
Каракашлинского  сельского  поселения  Юта-
зинского  муниципального  района  Республики
Татарстан  на  2025  год  и  на  плановый  период
2026  и  2027  годов»  от  «_____»
_______________2024г. №_____

       Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета
 Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год                                                                                                                                                              

                                                                                                                  тыс.рублей  
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 7 344,6

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов

- 7 344,6

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

- 7 344,6

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение  прочих  остатков   денежных
средств бюджетов  сельских поселений

- 7 344,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 7 344,6

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов

7 344,6

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

7 344,6

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов сельских поселений

7 344,6

                                                                                                                                                     



Таблица №2

Источники финансирования дефицита бюджета
 Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей   

Код показателя Наименование показателя
Сумма

2026 год 2027 год

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение  остатков  средств
бюджетов

- 7 433,6 - 7 590,3

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение  прочих  остатков
средств бюджетов

 - 7 433,6 - 7 590,3

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

- 7 433,6 - 7 590,3

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков  де-
нежных средств бюджетов  сель-
ских поселений

- 7 433,6 - 7 590,3

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение   остатков  средств
бюджетов

7 433,6 7 590,3

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение  прочих  остатков
средств бюджетов

7 433,6 7 590,3

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

7 433,6  7 590,3

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

7 433,6 7 590,3



Приложение №2
к  проекту  решения  Совета  Каракашлинского
сельского  поселения  Ютазинского  муници-
пального района «О бюджете Каракашлинско-
го сельского поселения на 2025 год  и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов  от «_____»
2024г. №_____

Таблица №1
Прогнозируемые  объемы доходов

бюджета Каракашлинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год                 
(тыс.руб.)

Код
бюджетной классифика-
ции Российской Федера-

ции

Наименование
доходов

Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-
ХОДЫ

1 833,2

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 234,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 234,0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 193,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 193,0
1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1 406,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 1 350,0
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,2

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение но-
тариальных действий должностными лицами
органов  местного  самоуправления,  уполно-
моченными в  соответствии  с  законодатель-
ными актами Российской федерации на со-
вершение нотариальных действий

0,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 511,4

2 02 00000  00 0000 000
Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

5 511,4

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

5 328,5

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности  из  бюджетов  муниципальных
районов,  городских  округов  с  внутриго-
родским делением

5 328,5



2 02 16001 10 0000 150
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

5 328,5

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

182,9

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений,  муниципальных
и городских округов

182,9

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного  самоуправления  поселе-
ний, муниципальных и городских округов

182,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 344,6

Таблица №2
Прогнозируемые  объемы доходов

бюджета Каракашлинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 и 2027 годы
(тыс.руб.)

Код
бюджетной классифика-
ции Российской Федера-

ции

Наименование
доходов

2026г. 2027г

1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

1 860,2 1 887,2

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 250,0 268,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 250,0 268,0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 202,0 210,0

1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный на-
лог

202,0 210,0

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1 408,0 1 409,0

1 06 01000 00 0000 110
Налог  на  имущество  физических
лиц

58,0 59,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 1 350,0 1 350,0
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,2 0,2

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совер-
шение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов
местного самоуправления,  уполно-
моченными в соответствии с зако-
нодательными  актами  Российской
федерации  на  совершение  нотари-
альных действий

0,2 0,2



2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУП-
ЛЕНИЯ

5 573,4 5 703,1

2 02 00000  00 0000 000
Безвозмездные  поступления  от
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

5 573,4 5 703,1

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

5 373,4 5 495,9

2 02 16001 00 0000 150

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов  муниципальных
районов,  городских  округов  с
внутригородским делением

5 373,4 5 495,9

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муни-
ципальных районов

5 373,4 5 495,9

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

200,0 207,2

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции  бюджетам  на  осуще-
ствление  первичного  воинского
учета  органами  местного  само-
управления  поселений,  муници-
пальных и городских округов

200,0 207,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских по-
селений на осуществление первич-
ного  воинского  учета  органами
местного  самоуправления  поселе-
ний,  муниципальных  и  городских
округов

200,0 207,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 433,6 7 590,3



Приложение №3
к проекту решения Совета Каракашлинского
сельского  поселения  Ютазинского  муници-
пального  района  «О  бюджете  Каракаш-
линского сельского поселения  на 2025 год  и
на плановый период 2026 и 2027 годов» от
«___»______________  2024 г. №__

                    
                   Таблица №1

Ведомственная структура
бюджета Каракашлинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
 на 2025 год

тыс.руб.

Наименование показателя
КБК

Сумма
КВСР Рз Пр КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный  комитет  Каракаш-
линского  сельского  поселения  Юта-
зинского  муниципального  района  Рес-
публики Татарстан

819 6 649,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРО-
СЫ

819 01 870,8

Функционирование Правительства Рос-
сийской  Федерации,  высших  исполни-
тельных органов государственной вла-
сти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

819 01 04 859,3

Непрограммные направления расходов 819 01 04 9900100000 859,3
Центральный аппарат 819 01 04 9900102040 859,3
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

819 01 04 9900102040 100 513,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 01 04 9900102040 200 339,9

Иные бюджетные ассигнования 819 01 04 9900102040 800 6,3
Другие общегосударственные вопросы 819 01 13 11,5
Непрограммные направления расходов 819 01 13 9900100000 11,5



Мероприятия  по  развитию  муници-
пальной  службы  в  Ютазинском  муни-
ципальном районе (страхование служа-
щих)

819 01 13 9900192410 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 01 13 9900192410 200 3,8

Диспансеризация  муниципальных  слу-
жащих

819 01 13 9900197071 7,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 01 13 9900197071 200 7,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 02 182,9
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

819 02 03 182,9

Непрограммные направления расходов 819 02 03 9900100000 182,9
Осуществление  первичного  воинского
учета на территориях,  где отсутствуют
военные комиссариаты за счет средств
федерального бюджета

819 02 03 9900151180 182,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

819 02 03 9900151180 100 164,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 02 03 9900151180 200 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 04 184,8
Водное хозяйство 819 04 06 40,7
Непрограммные направления расходов 819 04 06 9900100000 40,7
Расходы на содержание и ремонт гидро-
технических сооружений

819 04 06 9900190430 40,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 04 06 9900190430 200 40,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 04 09 144,1
Непрограммные направления расходов 819 04 09 9900100000 144,1
Содержание  автомобильных  дорог  и
инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в
рамках благоустройства

819 04 09 9900178020 144,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 04 09 9900178020 200 144,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХО-
ЗЯЙСТВО

819 05 606,0



Благоустройство 819 05 03 606,0
Непрограммные направления расходов 819 05 03 9900100000 606,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

819 05 03 9900178010 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 05 03 9900178010 200 380,0

Прочие  мероприятия  по  благоустрой-
ству городских округов и поселений

819 05 03 9900178050 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 05 03 9900178050 200 226,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08 4 554,4
Культура 819 08 01 4 554,4
Непрограммные направления расходов 819 08 01 9900100000 4 554,4
Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

819 08 01 9900102950 25,0

Иные бюджетные ассигнования 819 08 01 9900102950 800 25,0
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных образо-
ваний на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными
соглашениями

819 08 01 9900125600 2 862,1

Межбюджетные трансферты 819 08 01 9900125600 500 2 862,1
Организация и содержание учреждений
культурно-досуговой деятельности

819 08 01 9900144091 1 667,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

819 08 01 9900144091 200 1 667,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

819 14 250,2

Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера

819 14 03 250,2

Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера

819 14 03 9900120860 250,2

Межбюджетные трансферты 819 14 03 9900120860 500 250,2

СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬ-
СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

919 695,5

Функционирование  высшего  долж-
ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

919 01 02 695,5



Непрограммные направления расходов 919 01 02 9900100000 695,5

Глава муниципального образования 919 01 02 9900102030 695,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

919 01 02 9900102030 100 695,5

ВСЕГО: 000 00 00 0000000000 000 7 344,6

Таблица №2

Ведомственная структура
бюджета Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Наименование показателя
КБК Сумма

КВСР Рз Пр КЦСР КВР 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6  7 8

Исполнительный  комитет  Кара-
кашлинского  сельского  поселения
Ютазинского  муниципального
района Республики Татарстан

819 6 540,8 6 492,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

819 01 877,0 885,8

Функционирование  Правитель-
ства  Российской  Федерации,  выс-
ших  исполнительных  органов  го-
сударственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

819 01 04 865,8 874,9

Непрограммные направления рас-
ходов

819 01 04 9900100000 865,8 874,9

Центральный аппарат 819 01 04 9900102040 865,8 874,9
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях  обеспечения  выполнения  функ-
ций государственными (муниципаль-
ными)  органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами управления  го-
сударственными  внебюджетными
фондами

819 01 04 9900102040 100 525,3 537,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 01 04 9900102040 200 334,4 331,5

Иные бюджетные ассигнования 819 01 04 9900102040 800 6,1 6,0
Другие  общегосударственные  во-
просы

819 01 13 11,2 10,9



Непрограммные направления рас-
ходов

819 01 13 9900100000 11,2 10,9

Мероприятия  по  развитию  муни-
ципальной службы в Ютазинском
муниципальном районе  (страхова-
ние служащих)

819 01 13 9900192410 3,7 3,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 01 13 9900192410 200 3,7 3,6

Диспансеризация  муниципальных
служащих

819 01 13 9900197071 7,5 7,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 01 13 9900197071 200 7,5 7,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 02 200,0 207,2
Мобилизационная и  вневойсковая
подготовка

819 02 03 200,0 207,2

Непрограммные направления рас-
ходов

819 02 03 9900100000 200,0 207,2

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где отсутствуют военные комисса-
риаты за счет средств федерально-
го бюджета

819 02 03 9900151180 200,0 207,2

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях  обеспечения  выполнения  функ-
ций государственными (муниципаль-
ными)  органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами управления  го-
сударственными  внебюджетными
фондами

819 02 03 9900151180 100 181,5 188,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 02 03 9900151180 200 18,5 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 04 180,2 175,6
Водное хозяйство 819 04 06 39,7 38,7
Непрограммные направления рас-
ходов

819 04 06 9900100000 39,7 38,7

Расходы  на  содержание  и  ремонт
гидротехнических сооружений

819 04 06 9900190430 39,7 38,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 04 06 9900190430 200 39,7 38,7

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

819 04 09 140,5 136,9

Непрограммные направления рас-
ходов

819 04 09 9900100000 140,5 136,9



Содержание автомобильных дорог
и инженерных сооружений на них
в  границах  городских  округов  и
поселений  в  рамках  благоустрой-
ства

819 04 09 9900178020 140,5 136,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 04 09 9900178020 200 140,5 136,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

819 05 599,2 599,4

Благоустройство 819 05 03 599,2 599,4
Непрограммные направления рас-
ходов

819 05 03 9900100000 599,2 599,4

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

819 05 03 9900178010 390,0 393,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 05 03 9900178010 200 390,0 393,3

Прочие  мероприятия  по  благо-
устройству  городских  округов  и
поселений

819 05 03 9900178050 209,2 206,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 05 03 9900178050 200 209,2 206,1

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

819 08 4 472,2 4 416,1

Культура 819 08 01 4 472,2 4 416,1
Непрограммные направления рас-
ходов

819 08 01 9900100000 4 472,2 4 416,1

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

819 08 01 9900102950 24,4 23,7

Иные бюджетные ассигнования 819 08 01 9900102950 800 24,4 23,7
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые  бюджетам  муниципаль-
ных  образований  на  осуществле-
ние части полномочий по решению
вопросов  местного  значения  в  со-
ответствии с заключенными согла-
шениями

819 08 01 9900125600 2 790,6 2 719,0

Межбюджетные трансферты 819 08 01 9900125600 500 2 790,6 2 719,0
Организация  и  содержание  учре-
ждений  культурно-досуговой  дея-
тельности

819 08 01 9900144091 1 657,2 1 673,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

819 08 01 9900144091 200 1 657,2 1 673,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕР-
ТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕ-

819 14 212,2 208,5



МЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРА-
ЦИИ
Прочие  межбюджетные  трансфер-
ты общего характера

819 14 03 212,2 208,5

Прочие  межбюджетные  трансфер-
ты общего характера

819 14 03 9900120860 212,2 208,5

Межбюджетные трансферты 819 14 03 9900120860 500 212,2 208,5

СОВЕТ  КАРАКАШЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

919 712,0 728,5

Функционирование высшего долж-
ностного  лица  субъекта  Россий-
ской Федерации и муниципального
образования

919 01 02 712,0 728,5

Непрограммные направления рас-
ходов

919 01 02 9900100000 712,0 728,5

Глава  муниципального  образова-
ния

919 01 02 9900102030 712,0 728,5

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях  обеспечения  выполнения  функ-
ций государственными (муниципаль-
ными)  органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами управления  го-
сударственными  внебюджетными
фондами

919 01 02 9900102030 100 712,0 728,5

ВСЕГО (без условно утвержденных
расходов) 000 00 00 0000000000 000 7 252,8 7 221,1



Приложение №4
к проекту решения Совета Каракашлинского
сельского  поселения  Ютазинского  муници-
пального  района  «О  бюджете   Каракаш-
линского сельского поселения на 2025 год  и
на плановый период 2026 и 2027 годов  от
«_____» ___________2024г. №_____

Таблица №1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2025 год
тыс.руб.

Наименование показателя
КБК

Сумма
Рз Пр КЦСР КВР

1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 566,3
Функционирование  высшего  должностного
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 695,5

Непрограммные направления расходов 01 02 990010000
0

695,5

Глава муниципального образования 01 02 990010203
0

695,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения  выполнения  функций  государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 990010203
0

100 695,5

Функционирование Правительства Россий-
ской  Федерации,  высших  исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации,  местных  админи-
страций

01 04 859,3

Непрограммные направления расходов 01 04 990010000
0

859,3

Центральный аппарат 01 04 990010204
0

859,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения  выполнения  функций  государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 990010204
0

100 513,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 990010204
0

200 339,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 990010204
0

800 6,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11,5
Непрограммные направления расходов 01 13 990010000

0
11,5

Мероприятия по развитию муниципальной
службы в Ютазинском муниципальном рай-
оне (страхование служащих)

01 13 990019241
0

3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 990019241
0

200 3,8

Диспансеризация  муниципальных  служа-
щих

01 13 990019707
1

7,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 990019707
1

200 7,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 182,9
Мобилизационная  и  вневойсковая  подго-
товка

02 03 182,9

Непрограммные направления расходов 02 03 990010000
0

182,9

Осуществление первичного воинского учета
на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты за счет средств федерального
бюджета

02 03 990015118
0

182,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения  выполнения  функций  государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

02 03 990015118
0

100 164,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

02 03 990015118
0

200 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 184,8

Водное хозяйство 04 06 40,7

Непрограммные направления расходов 04 06 990010000
0

40,7

Расходы на содержание и ремонт гидротех-
нических сооружений

04 06 990019043
0

40,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 06 990019043
0

200 40,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 144,1

Непрограммные направления расходов 04 09 990010000
0

144,1



Содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в границах го-
родских  округов  и  поселений  в  рамках
благоустройства

04 09 990017802
0

144,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 990017802
0

200 144,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

05 606,0

Благоустройство 05 03 606,0
Непрограммные направления расходов 05 03 990010000

0
606,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 990017801
0

380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 990017801
0

200 380,0

Прочие  мероприятия  по  благоустройству
городских округов и поселений

05 03 990017805
0

226,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 990017805
0

200 226,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 554,4
Культура 08 01 4 554,4
Непрограммные направления расходов 08 01 990010000

0
4 554,4

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

08 01 990010295
0

25,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 990010295
0

800 25,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

08 01 990012560
0

2 862,1

Межбюджетные трансферты 08 01 990012560
0

500 2 862,1

Организация  и  содержание  учреждений
культурно-досуговой деятельности

08 01 990014409
1

1 667,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 01 990014409
1

200 1 667,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ  ОБ-
ЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ  БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

14 250,2



Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 250,2

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 990012086
0

250,2

Межбюджетные трансферты 14 03 990012086
0

500 250,2

ВСЕГО: 00 00
000000000

0 000 7 344,6

Таблица №2

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского  сельского 

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Наименование показателя
 КБК Сумма

Рз Пр КЦСР КВР 2026г. 2027г.

1 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

01 1 589,0 1 614,3

Функционирование  высшего  долж-
ностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образо-
вания

01 02 712,0 728,5

Непрограммные  направления  расхо-
дов

01 02 9900100000 712,0 728,5

Глава муниципального образования 01 02 9900102030 712,0 728,5
Расходы на выплаты персоналу в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 02 9900102030 100 712,0 728,5

Функционирование  Правительства
Российской Федерации, высших испол-
нительных  органов  государственной
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 865,8 874,9

Непрограммные  направления  расхо-
дов

01 04 9900100000 865,8 874,9

Центральный аппарат 01 04 9900102040 865,8 874,9
Расходы на выплаты персоналу в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми  управления  государственными  вне-

01 04 9900102040 100 525,3 537,4



бюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 04 9900102040 200 334,4 331,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900102040 800 6,1 6,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11,2 10,9
Непрограммные  направления  расхо-
дов

01 13 9900100000 11,2 10,9

Мероприятия  по  развитию  муници-
пальной службы в Ютазинском муни-
ципальном  районе  (страхование  слу-
жащих)

01 13 9900192410 3,7 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 9900192410 200 3,7 3,6

Диспансеризация муниципальных слу-
жащих

01 13 9900197071 7,5 7,3

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 9900197071 200 7,5 7,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 200,0 207,2
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

02 03 200,0 207,2

Непрограммные  направления  расхо-
дов

02 03 9900100000 200,0 207,2

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет средств
федерального бюджета

02 03 9900151180 200,0 207,2

Расходы на выплаты персоналу в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

02 03 9900151180 100 181,5 188,7

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

02 03 9900151180 200 18,5 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 180,2 175,6
Водное хозяйство 04 06 39,7 38,7

Непрограммные  направления  расхо-
дов

04 06 9900100000 39,7 38,7

Расходы на содержание и ремонт гид-
ротехнических сооружений

04 06 9900190430 39,7 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

04 06 9900190430 200 39,7 38,7

Дорожное  хозяйство  (дорожные  фон-
ды)

04 09 140,5 136,9

Непрограммные  направления  расхо- 04 09 9900100000 140,5 136,9



дов
Содержание  автомобильных  дорог  и
инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений
в рамках благоустройства

04 09 9900178020 140,5 136,9

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

04 09 9900178020 200 140,5 136,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХО-
ЗЯЙСТВО

05 599,2 599,4

Благоустройство 05 03 599,2 599,4
Непрограммные  направления  расхо-
дов

05 03 9900100000 599,2 599,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 9900178010 390,0 393,3

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 03 9900178010 200 390,0 393,3

Прочие  мероприятия  по  благоустрой-
ству городских округов и поселений

05 03 9900178050 209,2 206,1

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 03 9900178050 200 209,2 206,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 472,2 4 416,1
Культура 08 01 4 472,2 4 416,1
Непрограммные  направления  расхо-
дов

08 01 9900100000 4 472,2 4 416,1

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

08 01 9900102950 24,4 23,7

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900102950 800 24,4 23,7
Межбюджетные  трансферты,  переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

08 01 9900125600 2 790,6 2 719,0

Межбюджетные трансферты 08 01 9900125600 500 2 790,6 2 719,0
Организация  и  содержание  учрежде-
ний культурно-досуговой деятельности

08 01 9900144091 1 657,2 1 673,4

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

08 01 9900144091 200 1 657,2 1 673,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 212,2 208,5

Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера

14 03 212,2 208,5



Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера

14 03 9900120860 212,2 208,5

Межбюджетные трансферты 14 03 9900120860 500 212,2 208,5

ВСЕГО (без учет условно утвержден-
ных расходов) 00 00 0000000000 000 7 252,8 7 221,1



Приложение №5
к проекту решения Совета Каракашлинского
сельского  поселения  «О  бюджете  Каракаш-
линского  сельского  поселения  Ютазинского
муниципального района на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов » от «_____»
_________2024г. №_____

Таблица №1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского  сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам ви-
дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025

год
тыс.руб.

Наименование показателя
КБК

Сумма
КЦСР КВР Рз Пр

1 2 3 4 5 6
Непрограммные направления расходов 9900100000 7 344,6
Глава муниципального образования 9900102030 695,5
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

9900102030 100 695,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102030 100 01 695,5
Функционирование  высшего  должностного
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

9900102030 100 01 02 695,5

Центральный аппарат 9900102040 859,3
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

9900102040 100 513,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 100 01 513,1
Функционирование  Правительства  Россий-
ской  Федерации,  высших  исполнительных
органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации, местных администра-
ций

9900102040 100 01 04 513,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900102040 200 339,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 200 01 339,9



Функционирование  Правительства  Россий-
ской  Федерации,  высших  исполнительных
органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации, местных администра-
ций

9900102040 200 01 04 339,9

Иные бюджетные ассигнования 9900102040 800 6,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 800 01 6,3
Функционирование  Правительства  Россий-
ской  Федерации,  высших  исполнительных
органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации, местных администра-
ций

9900102040 800 01 04 6,3

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

9900102950 25,0

Иные бюджетные ассигнования 9900102950 800 25,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900102950 800 08 25,0
Культура 9900102950 800 08 01 25,0
Организация  и  содержание  учреждений
культурно-досуговой деятельности

9900144091 1 667,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900144091 200 1 667,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900144091 200 08 1 667,3
Культура 9900144091 200 08 01 1 667,3
Осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют воен-
ные  комиссариаты  за  счет  средств  феде-
рального бюджета

9900151180 182,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

9900151180 100 164,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 100 02 164,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900151180 100 02 03 164,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900151180 200 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 200 02 18,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900151180 200 02 03 18,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (муници-
пальных) нужд

9900178010 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900178010 200 380,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

9900178010 200 05 380,0

Благоустройство 9900178010 200 05 03 380,0



Содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в границах го-
родских  округов  и  поселений  в  рамках
благоустройства

9900178020

144,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900178020 200

144,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900178020 200 04 144,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900178020 200 04 09 144,1
Прочие  мероприятия  по  благоустройству
городских округов и поселений

9900178050 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900178050 200 226,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

9900178050 200 05 226,0

Благоустройство 9900178050 200 05 03 226,0
Расходы на содержание и ремонт гидротех-
нических сооружений

9900190430
40,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900190430 200

40,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900190430 200 04 40,7
Водное хозяйство 9900190430 200 04 06 40,7
Мероприятия  по  развитию  муниципаль-
ной  службы  в  Ютазинском  муниципаль-
ном районе (страхование служащих)

9900192410 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900192410 200 3,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900192410 200 01 3,8

Другие общегосударственные вопросы 9900192410 200 01 13 3,8
Диспансеризация  муниципальных  служа-
щих

9900197071 7,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных  (муниципальных)
нужд

9900197071 200 7,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900197071 200 01 7,7
Другие общегосударственные вопросы 9900197071 200 01 13 7,7
Межбюджетные  трансферты,  передавае-
мые бюджетам муниципальных образова-
ний на  осуществление  части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашени-
ями

9900125600 2 862,1

Межбюджетные трансферты 9900125600 500 2 862,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900125600 500 08 2 862,1
Культура 9900125600 500 08 01 2 862,1

ВСЕГО: 7 344,63



Таблица №2

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам ви-
дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на пла-

новый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Наименование показателя
КБК Сумма

КЦСР КВР Рз Пр 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Непрограммные направления расхо-
дов

9900100000 7 252,8 7 221,1

Глава муниципального образования 9900102030 712,0 728,5
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управле-
ния  государственными  внебюджет-
ными фондами

9900102030 100 712,0 728,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

9900102030 100 01 712,0 728,5

Функционирование  высшего  долж-
ностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образо-
вания

9900102030 100 01 02 712,0 728,5

Центральный аппарат 9900102040 865,8 874,9
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управле-
ния  государственными  внебюджет-
ными фондами

9900102040 100 525,3 537,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

9900102040 100 01 525,3 537,4

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов  государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

9900102040 100 01 04 525,3 537,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900102040 200 334,4 331,5



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

9900102040 200 01 334,4 331,5

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов  государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

9900102040 200 01 04 334,4 331,5

Иные бюджетные ассигнования 9900102040 800 6,1 6,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

9900102040 800 01 6,1 6,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов  государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

9900102040 800 01 04 6,1 6,0

Уплата  налога  на  имущество  орга-
низаций и земельного налога

9900102950 24,4 23,7

Иные бюджетные ассигнования 9900102950 800 24,4 23,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900102950 800 08 24,4 23,7
Культура 9900102950 800 08 01 24,4 23,7
Организация и содержание учрежде-
ний культурно-досуговой деятельно-
сти

9900144091 1 657,2 1 673,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900144091 200 1 657,2 1 673,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900144091 200 08 1 657,2 1 673,4
Культура 9900144091 200 08 01 1 657,2 1 673,4
Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют  военные  комиссариаты  за
счет средств федерального бюджета

9900151180 200,0 207,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управле-
ния  государственными  внебюджет-
ными фондами

9900151180 100 181,5 188,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 100 02 181,5 188,7
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

9900151180 100 02 03 181,5 188,7

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900151180 200 18,5 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 200 02 18,5 18,5



Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

9900151180 200 02 03 18,5 18,5

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

9900178010 390,0 393,3

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900178010 200 390,0 393,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

9900178010 200 05 390,0 393,3

Благоустройство 9900178010 200 05 03 390,0 393,3
Содержание автомобильных дорог и
инженерных  сооружений  на  них  в
границах городских округов и посе-
лений в рамках благоустройства

9900178020 140,5 136,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900178020 200 140,5 136,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900178020 200 04 140,5 136,9
Дорожное  хозяйство  (дорожные  фон-
ды)

9900178020 200 04 09 140,5 136,9

Прочие  мероприятия  по  благо-
устройству городских округов и по-
селений

9900178050 209,2 206,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900178050 200 209,2 206,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

9900178050 200 05 209,2 206,1

Благоустройство 9900178050 200 05 03 209,2 206,1
Расходы  на  содержание  и  ремонт
гидротехнических сооружений

9900190430 39,7 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900190430 200 39,7 38,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900190430 200 04 39,7 38,7
Водное хозяйство 9900190430 200 04 06 39,7 38,7
Мероприятия по развитию муници-
пальной службы в Ютазинском му-
ниципальном  районе  (страхование
служащих)

9900192410 3,7 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900192410 200 3,7 3,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

9900192410 200 01 3,7 3,6

Другие общегосударственные вопросы 9900192410 200 01 13 3,7 3,6



Диспансеризация  муниципальных
служащих

9900197071 7,5 7,3

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9900197071 200 7,5 7,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВО-
ПРОСЫ

9900197071 200 01 7,5 7,3

Другие общегосударственные вопросы 9900197071 200 01 13 7,5 7,3
Межбюджетные  трансферты,  пере-
даваемые  бюджетам  муниципаль-
ных образований на  осуществление
части  полномочий  по  решению  во-
просов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашения-
ми

9900125600 2 790,6 2 719,0

Межбюджетные трансферты 9900125600 500 2 790,6 2 719,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900125600 500 08 2 790,6 2 719,0
Культура 9900125600 500 08 01 2 790,6 2 719,0
ВСЕГО  (без  условно  утвержденных
расходов) 7 252,8 7 221,1



                                                                                                     
Приложение №6
к проекту решения Совета Каракашлинского
сельского поселения  Ютазинского муници-
пального  района  «О  бюджете   Каракаш-
линского сельского поселения на 2025 год  и
на плановый период 2026 и 2027 годов» от
«_____» ____________2024г. №_____

Таблица №1

Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

Каракашлинским сельским поселением 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

в 2025 году

тыс.руб.
Код дохода Наименование Сумма

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 511,4

802 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других
бюджетов  бюджетной  системы   Рос-
сийской Федерации

5 511,4

802 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

5 328,5

802 202 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджетов муниципальных рай-
онов

5 328,5

802 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

182,9

802 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

182,9

802 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

182,9



Таблица №2

Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

Каракашлинским сельским поселением 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

 в 2026 и 2027 годах

тыс.руб.

Код дохода Наименование
Сумма

2026 год 2027 год

802 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

5 573,4 5 703,1

802 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные  поступления
от других бюджетов бюджет-
ной  системы   Российской
Федерации

5 573,4 5 703,1

802 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации

5 373,4 5 495,9

802 202 16001 10 0000 150

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности
из бюджетов муниципальных
районов

5 373,4 5 495,9

802 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  бюд-
жетной  системы  Россий-
ской Федерации

200,0 207,2

802 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осу-
ществление  первичного
воинского  учета  на  террито-
риях,  где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты

200,0 207,2

802 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции  бюджетам  сель-
ских  поселений  на  осуще-
ствление  первичного
воинского  учета  на  террито-
риях,  где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты

200,0 207,2


	Ведомственная структура
	бюджета Каракашлинского сельского поселения
	Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
	на 2025 год
	Ведомственная структура
	бюджета Каракашлинского сельского поселения
	Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
	на плановый период 2026 и 2027 годов
	Распределение
	Распределение
	Распределение
	Распределение

